Paulo, nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte... 

LEI: 

Artigo 1º. O orçamento do Município de Fernando Prestes para o exercício de 

2025, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 44.000.000,00 (Quarenta e quatro 

milhões de reais); sendo: 

I - Orçamento Fiscal em R$ 27.043.736,00 (Vinte e sete milhões 

quarenta e três mil e setecentos e trinta e seis reais); 

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 16.956.264,00 (Dezesseis 

milhões novecentos e cinquenta e seis mil e duzentos e sessenta e quatro reais.) 

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das 

especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte 

desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art. 2º § 1º, I).